
PERÍODO

OCT-DIC 2021

326

50

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

55

19

50

31

3

169

3

73

31

1

77

0

77

4 registros

0

1 platica 13 beneficiarios

56

2

12

INFORME GENERAL DE ATENCIÓN

DEPARTAMENTO

PROCMAS

Responsable

Lic.Nancy Lizbeth Ibarra Hernàndez

Juicios de adopción nacional concluidos

Asesorías Jurídicas

Juntas conciliatorias
Juicios planteados ante la autoridad judicial excepto Pérdida de 

Patria Potestad
Juicios concluídos ante la autoridad judicial excepto Perdida de 

Patria Potestad

Expedientes de menores bajo tutela o resguardo de DIF, 

pendiente de resolver su situación jurídica, social y psicológica

Juicios de Pérdida de Patria Potestad iniciados

Juicios de Pérdida de Patria Potestad concluidos

Total de expedientes de solicitud de adopción nacional en 

trámite

Total de actas de preasignación para adopción 

Juicios de adopción nacional iniciados

Juicios de adopción nacional en trámite

Finalización de tratamiento psicologico a usuarios

Gestión de pensión alimenticia internacional ante la S.R.E.

Gestión de restitución a México de menores ante la S.R.E.

Estudios socioconómicos para niños a cargo de DIF

Integración de diagnóstico social de niños a cargo de DIF

Estudios socioeconomicos a usuarios

Visitas domiciliarias generales-usuarios

Integración de diagnóstico psicologico de niños  bajo tutela  de 

DIF

Sesion de tratamiento psicologico de niños bajo tutela de DIF

Finalización de tratamiento psicologico de niños bajo tutela de 

DIF
Integración de diagnóstico psicologico a usuarios

Sesion de tratamiento psicologico a usuarios

Perfiles de adoptabilidad

Gestiones Sociales 

Campañas de Regularización de Estados Civil de las Personas 

( se llevan a cabo 2 al año)
Brígadas Jurídicas Rurales (Se llevan a cabo 2 Brigadas al año 

previa autorización de la Dirección Jurídica del Sistema DIF 

Estatal)
Prevencios ( Platicas preventivas, Talleres de padres, niños y 

adolescentes)

Asesoria y Representacion Coadyuvante y en Suplencia en 

Procedimientes Judiciales de NNA

Emision de Informe y/o Dictamen Pericial Psicologico a 

Autoridad Judicial

Emision de Informe y/o Dictamen Pericial Social a Autoridad 

Judicial



Número de casos de convivencias supervisadas 6

Atencion en Convivencias Supervisadas 61

47

15

14

0

2

7

4

2

149

30

11

2

0

TOTAL DE BENEFICIARIOS ATENDIDOS 399

INGRESO POR ASESORÍA JURÍDICA, FAMILIAR Y JUICIOS

TOTAL DE INGRESOS $19,466.00

Peritajes en materia de psicologia

Sesiones psicologicas personas canalzadas por juzgado

Estudios socioeconomicos  a usuarios juzgado

Convenios extrajudiciales

Vsitas domiciliarias a usuarios juzgado

Seguimientos post adoptivos

Número NNA alojados o resguardadoa actualmente

Peritajes en materia de trabajo social 

Ingresos: Asesoría Jurídica: $2,611-00, Estudios Socioeconomicos $ 11,582.00, Monto de terapias 

$690.00, peritajes $3,450.00 Total $19,466.00

Juicios de adopción

Acompañamientos (asistir a los menores albergados por DIF a 

Talleres, Medico, Escuela, presentaciones ante el M.P para su 

atenciòn psicologica)

NNA en tutela

NNA alojados o resguardadoa durante el mes

Asesorías Jurídicas sobre adopción



LIC. NANCY LIZBETH IBARRA HERNÁNDEZ

PROCURADORA AUXILIAR DE PROTECCIÓN DE NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES

TRANSVERSALIDAD SI NO x

DEPENDENCIA O 

COORDINACIÓN 

SOLICITANTE

FECHA Y MEDIO DE 

SOLICITUD

TIPO DE SOLICITUD

FECHA DE REALIZACIÓN

CANTIDAD DE 

USUARIOS A 

BENEFICIAR

LUGAR O SEDE 

DEPENDENCIA O 

COORDINACIÓN 

ASIGNADA PARA 

SEGUIMIENTO



1 platica 13 beneficiarios




