

INFORME GENERAL DE ATENCIÓN				
DEPARTAMENTO				
PROCMAS				
Responsable	PERÍODO			
Nancy Lizbeth Ibarra Hernàn	OCT-DIC 2021			

Associas Iurídiase	200
Asesorías Jurídicas	326
Juntas conciliatorias Juicios planteados ante la autoridad judicial excepto Pérdida de	50
Patria Potestad	0
Juicios concluídos ante la autoridad judicial excepto Perdida de	0
Patria Potestad	U
Expedientes de menores bajo tutela o resguardo de DIF,	0
pendiente de resolver su situación jurídica, social y psicológica	-
Juicios de Pérdida de Patria Potestad iniciados	0
Juicios de Pérdida de Patria Potestad concluidos	0
Total de expedientes de solicitud de adopción nacional en trámite	0
Total de actas de preasignación para adopción	0
Juicios de adopción nacional iniciados	0
Juicios de adopción nacional en trámite	-
·	0
Juicios de adopción nacional concluidos	0
Gestión de pensión alimenticia internacional ante la S.R.E.	0
Gestión de restitución a México de menores ante la S.R.E.	55
Estudios socioconómicos para niños a cargo de DIF	19
Integración de diagnóstico social de niños a cargo de DIF	50
Estudios socioeconomicos a usuarios	31
Visitas domiciliarias generales-usuarios	3
Integración de diagnóstico psicologico de niños bajo tutela de DIF	169
Sesion de tratamiento psicologico de niños bajo tutela de DIF	3
Finalizacion de tratamiento psicologico de ninos bajo tutela de DIF	73
Integración de diagnóstico psicologico a usuarios	31
Sesion de tratamiento psicologico a usuarios	1
Finalización de tratamiento psicologico a usuarios	77
Perfiles de adoptabilidad	0
Gestiones Sociales	77
Campañas de Regularización de Estados Civil de las Personas ( se llevan a cabo 2 al año) Engadas Jundicas retriales (se llevan a cabo 2 brigadas ar ano	4 registros
previa autorización de la Dirección Jurídica del Sistema DIF	0
Prevencios ( Platicas preventivas, Talleres de padres, niños y adolescentes)	platica 13 beneficiar
Asesoria y Representacion Coadyuvante y en Suplencia en Procedimientes Judiciales de NNA	56
Emision de Informe y/o Dictamen Pericial Psicologico a Autoridad Judicial	2
Emision de Informe y/o Dictamen Pericial Social a Autoridad Judicial	12

Número de casos de convivencias supervisadas	6			
Atencion en Convivencias Supervisadas	61			
Acompañamientos (asistir a los menores albergados por DIF a Talleres, Medico, Escuela, presentaciones ante el M.P para su atención psicologica)	47			
NNA en tutela	15			
Número NNA alojados o resguardadoa actualmente	14			
NNA alojados o resguardadoa durante el mes	0			
Asesorías Jurídicas sobre adopción	2			
Seguimientos post adoptivos	7			
Peritajes en materia de trabajo social	4			
Peritajes en materia de psicologia	2			
Sesiones psicologicas personas canalzadas por juzgado	149			
Estudios socioeconomicos a usuarios juzgado	30			
Vsitas domiciliarias a usuarios juzgado	11			
Convenios extrajudiciales	2			
Juicios de adopción	0			
TOTAL DE BENEFICIARIOS ATENDIDOS	399			
INGRESO POR ASESORÍA JURÍDICA, FAMILIAR Y JUICIOS				

INGRESO POR ASESORÍA JURÍDICA, FAMILIAR Y JUICIOS	
TOTAL DE INGRESOS	\$19,466.00

Ingresos: Asesoría Jurídica: \$2,611-00, Estudios Socioeconomicos \$ 11,582.00, Monto de terapias \$690.00, peritajes \$3,450.00 Total \$19,466.00

## LIC. NANCY LIZBETH IBARRA HERNÁNDEZ PROCURADORA AUXILIAR DE PROTECCIÓN DE NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES

TRANSVERSALIDAD	SI	NO x	(
DEPENDENCIA O			
COORDINACIÓN			
SOLICITANTE			
FECHA Y MEDIO DE			
SOLICITUD			
TIPO DE SOLICITUD			
FECHA DE REALIZACI			
CANTIDAD DE			
USUARIOS A			
BENEFICIAR			
LUGAR O SEDE			
DEPENDENCIA O			
COORDINACIÓN			
ASIGNADA PARA			
SEGUIMIENTO			

